03/07/2018 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=375762 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

 REITORIA

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 12/2018 - REITORIA (11.02)
(Identificador: 201864326)

Nº do Protocolo: 23125.010736/2018-12

Macapá-AP, 04 de Abril de 2018.

DIREÇÃO GERAL CAMPUS BINACIONAL - DIRG/CAMPUS BINACIONAL

CC:
 CAMPUS MAZAGÃO - CAMPMZG

CAMPUS SANTANA - CAMPSTN

Título: Agendamento da 2ª Assembleia Geral Itinerante nos Campi da UNIFAP

Senhores Diretores,

Seguindo o nosso foco na melhoria contínua da prestação de serviços e participação efetiva da comunidade na
construção de uma nova UNIFAP, informamos que o Estatuto desta IFES, aprovado em 1990, não condiz mais
com a realidade vivenciada por esta Universidade. Dessa feita, a sua revisão torna-se imprescindível, e em 2015
foi dado início ao processo de revisão do Estatuto, no qual foi instituída uma comissão para realizar ações que
auxiliem na estruturação das normas que regulamentam o funcionamento e a organização da UNIFAP. Sendo
uma delas, a ASSEMBLEIA GERAL, que visa a participação ativa da comunidade para apreciação/discussão da
versão do novo texto do Estatuto.
Por fim, reconhecendo a importância desta ação e o cronograma de atividades da comissão do Estatuto em
revisão, solicitamos o agendamento da 2ª ASSEMBLEIA GERAL INTINERANTE, conforme tabela abaixo:

CAMPUS DATA HORÁRIO LOCAL
SANTANA 16/04 15H – 18H AUDITÓRIO DO CAMPUS

BINACIONAL 19/04 09H – 12H AUDITÓRIO DO ANEXO COLARES
MARCO ZERO 23/04 09H – 12H ANFITEATRO

MAZAGÃO 24/04 09H30 – 12H  CAMPUS MAZAGÃO

Caso necessite de maiores informações, gentileza nos contatar através do e-mail: estatutorevisao@gmail.com

Sem mais para o momento renovamos os nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

(Autenticado em 04/04/2018 10:06)
BRUNA BRITO MENDES

 ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
 Matrícula: 2043915

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando
seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: e487337c7e

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - UNIFAP

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf